es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 27/03/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2025
A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torna público a retificação do Termo de Dispensa de Licitação em epígrafe, contida
no Processo nº 1.819/2025, publicada no dia 21/03/2025, na página 01, do Caderno de Publicidade Legal, deste Jornal.  Onde se lê:
valor total de R$ 2.803,60 (dois mil oitocentos e três reais e sessenta centavos). Leia-se: valor total de R$ 2.208,00 (dois mil duzentos
e oito reais). Permanecem inalteradas as demais disposições. A íntegra da Retificação encontra-se disponível no link:
https://www.jeronimomonteiro.es.gov.br/arquivo/download/223021/categoria/21/retificacao_do_termo_de_dispensa_de_licitacao_n
__  Id. Cidades Contratação: 2025.039E0700001.09.0036

Jerônimo Monteiro-ES, 26 de março de 2025.
Liliane Bernardo Sezini
Agente de Contratação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011/2024
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Segurança
Pública e Defesa Social - SESP
Processo nº: 2024-C26BS
ID CidadES/TCEES: 2024.500E0600022.01.0010
OBJETO: Aquisição de topógrafo de córnea, para
atender a Diretoria de Saúde da Polícia Militar do Estado
do Espírito Santo - PMES, Recurso FESP -
Repasse 2022 - Eixo de Valorização do Profissional de
Segurança Pública.
LOTE ÚNICO:
Empresa Vencedora:                          AXIS
TECNOLOGIA MÉDICA LTDA
CNPJ: 24.905.567/0001-75
Marca/Modelo: EYETEC/SATURN 32A
Quantidade: 01 (uma) unidade.
Valor Total: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).
O referido lote foi devidamente adjudicado e
homologado no Compras.gov.br pela Autoridade
Competente em 24/03/2025.
Contato: ou pelo telefone: licitacao.sesp@gmail.com
(27) 3636-9936.
Camilla Antonia Reis da Silva Coelho
Agente de Contratação/SESP

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 133/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90133/2025
Processo Nº: 2024-26QRB
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0139
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS -
PERP
Valor Total Estimado: R$ 5.832.093,89
Data da sessão pública: 09/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 26 de março de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

_____________________________
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90134/2025
Processo Nº: 2025-6K2DF
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0140
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTO -
PERP
Valor Total Estimado: R$ 124.702,40
Data da sessão pública: 10/04/2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 26 de março de 2025
VALERIA CACCIARI VERVLOET

Agente de Contratação – SESA
_____________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90136/2025
Processo Nº: 2024-3Z04P
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0142
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS –
SERP
Valor Total Estimado: R$ 711.606,89
Data da sessão pública: 11/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
 Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5746 de 9h
às 18h.

Em 26 de março de 2025.
MARCIA CRISTINA MARINHO DE CARVALHO

Agente de Contratação – SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90135/2025
Processo Nº: 2024-BBBCJ
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0141
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS -
SERP
Valor Total Estimado: R$ 725.754,98
Data da sessão pública: 10/04/2025 às 9:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h
às 18h.

Em 26 de março de 2025
HENRIQUE COSTALONGA GOMES

Agente de Contratação/SESA
_________________________

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde UASG: 925120
COMPRASGOV: 90137/2025
Processo Nº: 2024-F08GN
ID CidadES /TCE-ES: 2025.500E0500019.02.0143
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
MANIPULADOS - MJ
Valor Total Estimado: R$ 83.076,06
Data da sessão pública: 10/04/2025 às 10:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5749 de 9h
às 18h.

Em 26 de março de 2025
ALICE APARECIDA DA SILVA BATISTA

Agente de Contratação - SESA

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/2025
ComprasGov nº: 90013/2025
Órgão/Entidade: Diretoria de Saúde da PMES
Processo nº: 2024-BXT2J
UASG: 927155
Id CidadES TC/ES: 2025.500E2300004.01.0009
Objeto: Contratação De Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços
Técnicos Especia l izados Na Real ização De EXAMES DE
MAMOGRAFIA, Para A Diretoria De Saúde Da Polícia Militar Do Estado
Do Espírito Santo (DSPMES)
Valor Estimado: R$ 65.440,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e
quarenta reais).
Data da Sessão Pública: 11 de Abril de 2025 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do Sistema do Governo Federal
(www.gov.br/compras), estando o edital disponível no endereço Portal de
Contratações Públicas- PNCP.
Os interessados em participar da licitação deverão efetuar seu cadastro no
sistema de Cadastro Unificado de Fornecedores - SICAF e no Sistema de
Compras do Governo Federal.
Contatos:  ou pelo tel. (27) 3636-6506pregao.ds@pm.es.gov.br

Giovani Neves B.
Agente de Contratação/DSPM